
 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение г. Астрахани  

 «Средняя общеобразовательная школа №74 имени Габдуллы Тукая» 

 
Приказ № 

от                 06.2024г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации приема в профильные 10-е классына 2024/25 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Положением о профильном обучении в МБОУ 

г.Астрахани«СОШ №74имени Г.Тукая» (протокол педсовета №11 от 19.06.2024г) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году  два профильных класса: 

 универсальногопрофиля 10Б класс 

 социально-экономического профиля 10А класс 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе). 

3. Определить классными руководителями в профильных классах следующих педагогических 

работников: 

10А (Социально-экономический) – Евсеева К.С. 

10Б (Универсальный) – Тюменева Н.С. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием выбранного 

профиля:  1)с 01.07.2024г до 05.07.2024г      2) с 21.08.2024г до 25.08.2024г (при наличии 

свободных мест). 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 21.08.2024 по 25.08.2024. 

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

 Куприянец Е.Н., заместитель  директора по УВР; 

 Иванова И.А., делопроизводитель. 

6. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта semechka74@mail.ru;8512351336@platforma.school 

 личное обращение: с 9:00 до 12:00, с 13.00-17.00 

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год: 

 председатель комиссии – Гоголева Н.В., директор школы; 

 заместитель председателя комиссии – Куприянец Е.Н., заместитель директора по УВР 

 секретарь комиссии – Орлова Т.В., заместитель директора школы по УВР; 

 члены комиссии: Евсеева К.С., учитель математики, Афиногенова О.Ю., учитель 

информатики, Приезжев А.Г., учитель истории, Тюменева Н.С., учитель биологии и  

географии, Фатьянова И.А., учитель русского языка и литературы 

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 

10-е классы в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 01.07.2024–02.07.2024; 

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 03.07.2024–04.07.2024; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 05.07.2024. 

 4-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) – 21.08.2024–

25.08.2024. 

9. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии – Кулинич О.А., заместитель директора по УВР; 



 заместитель председателя – Гасанова С.Г., заместитель председателя профсоюзного 

комитета; 

 члены комиссии: Привалова А.М., социальный педагог,  Бородин С.Ю., педагог-психолог, 

Варламова О.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы. 

10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Положением о профильном 

обучении. 

11. Заместителю директора по информатизации Афиногеновой О.Ю.: 

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на официальном 

сайте школы в срок до    20.06.2024; 

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок - 05.07.2024. 

12. Делопроизводителю Ивановой И.А. 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить 

проект приказа о зачислении в срок - 05.07.2024. 

13. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                        Н.В.Гоголева 

 

 
С приказом ознакомлены: 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2024-06-21T14:32:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. АСТРАХАНИ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №74 ИМЕНИ ГАБДУЛЛЫ ТУКАЯ"




